
MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0114032023 
Processo Administrativo N° 0114032023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 24/03/2023 11:42:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/0312023 21:58:14 CADASTRO DE PROPOSTA IMPERIO EMPREENDIMENTO LIDA 

27/0312023 18:15:46 CADASTRO DE PROPOSTA KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA 

01/04/2023 12:24:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA 

104104/2023 08:50:26 CADASTRO DE PROPOSTA 	LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 

04/04/2023 14:44:30 CADASTRO DE PROPOSTA ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 

04/04/2023 14:50:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 

04/04/2023 17:13:32 CADASTRO DE PROPOSTA LOGUI TURISMO LTDA 

04/04/202319:50:52 CADASTRO DE PROPOSTA AGENCIA AEROTUR LTDA 

04/04/2023 22:07:02 CADASTRO DE PROPOSTA R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 

04/04/2023 22:13:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R.R.F. GUIMARÃES AGENCIA DE VIAGENS 

05/04/2023 08:35:22 
Bom dia a todos 

MENSAGEM 	PREGOEIRO 

05)04/2023 08:36:33 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa.  
05/04/2023 08:36:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM (maior desconto).  
05/04/2023 08:44:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
05/04/2023 08:45:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
SERV. AGENCIAMENTO TRANSPORTE AÉREO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: SERV 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE AÉREO 
NACIONAL E INTERNACIONAL, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

1 R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE 045 33.318.780/0001-71 0,00 0,00 100,00 Sim 

2 AGENCIA AEROTUR LTDA 079 08.030,124/0001-21 0,00 0,00 100,00 Sim 

3 ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO 096 08.436.055/0001-50 0,00 0,00 99,99 Sim 

4 LOGUI TURISMO LTDA 069 48.729.783/0001-75 0,00 0,00 99,99 Sim 

5 KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA 076 34.140.729/0001-85 0,0099 	• 0,00 99,98 Sim 

6 LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 071 08.052.666/0001-03 0,0098 0,0097 3,00 Sim 

7 IMPERIO EMPREENDIMENTO LTDA 064 21.017.135/0001-30 0,01 0,01 0,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 05/04/2023 08:56:40 	 1 de 3 



05/0412023 08:45:33 LANCE IMPERIO EMPREENDIMENTO LIDA (PARTICIPANTE 064) 

6'5/04/2023 08:45:33 LANCE ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME (PARTICIPANTE 096) 

0,01 

1,00 

99,99 

99,99 

100,00 

100,00 

2,00 

2,01 

3,00 

05/04/2023 08:45:33 LANCE LOGUI TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 069) 

05/04/2023 08:45:33 LANCE KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 08:45:33 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 079) 

05/04/2023 08:45:33 LANCE R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 045) 

05/04/2023 08:45:33 LANCE LVM VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 071) 

05/04/2023 08:52:11 LANCE KOP, TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 076) 

05/0412023 08:54:27 LANCE LVM VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 071) 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Lance(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Lance(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
24/03/2023 11:42:17 PUBLICADO 

24/03/2023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/0412023 07:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

05104/2023 08:45:33 DISPUTA 

05/04/2023 08:54:27 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

05/04/2023 08:54:39 LANCE KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 076) 
	

99,98 

05/04/2023 08:56:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 045  

05/04/2023 08:56:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta, O sorteio entre eles foi realizado. 

05/04/2023 08:56:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS  

05/0412023 08:56:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, cuque no botão Cadastro Reserva  

•05/04/2023 08:56:39 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 05/04/2023 08:56:40 2 de 3 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 05104/2023 08:56:40 
3 de 3 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL•CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 0114032023 
Processo Administrativo N° 0114032023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 24/03/2023 11:42:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/03/2023 21:58:14 CADASTRO DE PROPOSTA IMPERIO EMPREENDIMENTO LTDA 
27/03/2023 18:15:46 CADASTRO DE PROPOSTA KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA 
01/04/2023 12:24:55 ALTERAÇÃO  DE PROPOSTA KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA  

*4/04/2023 08:50:26 CADASTRO DE PROPOSTA LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 
04/04/2023 14:44:30 CADASTRO DE PROPOSTA ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 
041041202314:50:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 
04/04/2023 17:13:32 CADASTRO DE PROPOSTA LOGUI TURISMO LIDA 
04104/2023 19:50:52 CADASTRO DE PROPOSTA AGENCIA AEROTUR LTDA 
04/04/2023 22:07:02 CADASTRO DE PROPOSTA R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 
04/04/2023 22:13:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 
05/0412023 08:35:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos 
05/04/2023 08:36:33 MENSAGEM 
Declaro aberta a sessão de disputa.  
05/04/2023 08:36:51 MENSAGEM 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM (maior desconto).  
05/04/2023 08:44:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
05/04/2023 08:45:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  
05/04/2023 09:01:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada  

915/04/2023 09:12:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem 

PREGOEIRO 

PREGOEIRO 

05/04/2023 10:00:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta inicial já se encontra de acordo o lance ofertado  
05/04/2023 10:00:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Assim em breve o resultado da análise dos documentos de habilitação será divulgado, aguardem 
05/04/2023 11:03:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem  
05/04/2023 11:04:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluindo análise... 
05/04/2023 11:13:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
05/04/2023 11:16:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
05/04/2023 11:16:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos anexados guardam conformidade com os critérios requeridos no edital.  
05/04/2023 11:18:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que a empresa R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS seja consagrada vencedora do certame.  
05/04/2023 11:19:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em inte-por recurso.  

05/04/2023 11:35:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Manifestação em análise, aguardem  

Gerado em: 19/04/2023 14:57:39 	 1 de 4 



99104)202314:10:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos comunico o seguinte: 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

051041202311:41:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Manifestação deferida!  
05/04/2023 11:41:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ficamos no aguardo das peças recursais para análise! 
0510412023 11:47:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica Suspensa a presente sessão, devendo ser retomada em data previamente agendada aqui no chat 
05/04/2023 11:47:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Até mais 
19/04/2023 11:21:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados Recurso julgado, procedente  
19/04/2023 11:22:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Assim, logo mais as 14h0Omin de hoje, 19/04/2023, daremos continuidade aos trabalhos. 
19/04/2023 14:09:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos 

19/04/2023 14:13:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME motivou recurso e apresentou suas razões, que foram aceitas onde a 
decisão a cerca da declaração da empresa R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS como vencedora foi revista.  
19/04/2023 14:15:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
As peças recursal e julgamento encontram-se anexadas na plataforma.  
19/04/2023 14:24:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato continuo comunico que a empresa ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME anexou documentação e proposta 
regular, que atende aos requisitos requeridos para habilitação/classificação da proposta.  
19/04/2023 14:56:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que essa empresa seja declarada do certame. 
19/04/2023 14:57:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro —
Pregoeira. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
SERV. AGENCIAMENTO TRANSPORTE AÉREO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
lacem: 1 	Unidade: SERV 	 Marca: NAO SE APLICA 	 Modelo: NAO SE APLICA 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE AÉREO 
NACIONAL E INTERNACIONAL, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

1 ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO 096 	08.436.05510001-50 0,00 0,00 99,99 	Sim 

2 LOGUI TURISMO LTDA 069 	48.729.78310001-75 0,00 0,00 99,99 	Sim 

3 KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA 076 	34.140.729/0001-85 0,0099 0,00 99,98 	Sim 

4 LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 071 	08.052.666/0001-03 0,0098 0,0097 3,00 	Sim 

5 IMPERIO EMPREENDIMENTO LTDA 064 	21.017.135/0001-30 0,01 0,01 0,01 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE 045 	33.318.780/0001-71 0,00 0,00 100,0000 Sim 

AGENCIA AEROTUR LTDA 079 	08.030.124/0001-21 0,00 • 	0,00 100,0000 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

Gerado em: 19/04/2023 14:57:39 	 2 de 4 



/,PODE 
cor  

2..). FLS 	..-e. 
"P. \ 

O 	 ... i 
t.) 	O ' 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/03/2023 11:42:17 PUBLICADO 

24/03/2023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/04/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

05/04/2023 08:45:33 DISPUTA 

05/04/2023 08:45:33 LANCE 	AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 079) 100,00 

05/04/2023 08:45:33 LANCE 	R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 045) 100,00 

05/04/2023 08:45:33 LANCE 	IMPERIO EMPREENDIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 064) 0,01 

05/04/2023 08:45:33 LANCE 	KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,00 

05/04/2023 08:45:33 LANCE 	LVM VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 071) 2,00 

mm25/0412023 08:45:33 LANCE 	ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME (PARTICIPANTE 096) 99,99 

W5/04/2023 08:45:33 LANCE 	LOGUI TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 069) 99,99 

05/04/2023 08:52:11 LANCE 	KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 076) 2,01 

05/0412023 08:54:27 LANCE 	LVM VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 071) 3,00 

05/04/2023 08:54:27 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

05/04/2023 08:54:39 LANCE 	KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 076) 99,98 

05/04/2023 08:56:39 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 045  
05/0.4/2023 08:56:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
05/04/2023 08:56:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.R.F, GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS  
05104/2023 08:56:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, dique no botão Cadastro Reserva  
05/04/2023 118:56:39 HABILITAÇÃO 

05/04/2023 09:36:56 MENSAGEM R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 045) 
Bom dia! 
05/04/2023 11:19:27 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

51041202311:23:18 RECURSO MANIFESTADO LOGUI TURISMO LTDA 
WLicitante primeira e segundo classificada ofertou desconto de 100%, zerando a taxa administrativa e nao atendendo a exigencia do 

item 6.6 do edital (6.6. O percentual da taxa de agenciamento ofertada para o gerenciamento dos serviços, o qual, em hipótese 
alguma, poderá vir zerado ou negativo)  
05/04/2023 11:31:49 RECURSO MANIFESTADO ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 
Licitante primeira e segundo classificada ofertou desconto de 100%, zerando a taxa administrativa e nao atendendo a exigencia do 
item 6.6 do edital (6.6. O percentual da taxa de agenciamento ofertada para o gerenciamento dos serviços, o qual, em 
hipótesealguma, poderá vir zerado ou negativo) 

05/0412023 11:34:27 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

0E/04/2023 11:40:58 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

05/04/2023 11:52:10 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

051041202311:52:20 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

00104/2023 11:27:59 • ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 
Nome do arquivo: RECURSO ADM - CASCAVEL CE - EMPRESA ALLERETOUR.pdf  
06/04/2023 11:28:03 RECURSO REGISTRADO ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 

RECURSO ADMINISTRATIVO - DOCUMENTO EM ANEXO  
12/04/2023 00:00:04 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

17/04/2023 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS 

19/0412023 10:25:09 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Nome do arquivo: JULGAMENTO PROCEDENTE.RECURSO.pdf  

Gerado em: 15/04/2023 14:57:39 	 3 de 4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

19/04/2023 11:14:14 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
Arquivo anexado. 
19/04/2023 11:14:25 EM ADJUDICAÇÃO 

19/04/2023 11:15:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é AGENCIA AEROTUR LTDA  

19/0412023 11:15:50 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS desclassificado. Motivo: Em função do acatamento do recurso interposto pela empresa 
ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME  
19/04/2023 11:16:33 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
AGENCIA AEROTUR LTDA desclassificado. Motivo: Em função do acatamento do recurso interposto pela empresa ALLERETOUR 
VIAGENS E TURISMO LTDA-ME  
191041202311:16:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME  
9/041202314:57:39 ADJUDICADO 

AUTORIDADE:. ALBERr.). RA IRES DA COSTA FILHO 

Gerado em: 19/04/2023 14:57:39 
	 4 de 4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0114032023 
Processo Administrativo N° 0114032023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 24/03/2023 11:42:18 

TOTAL DO PROCESSO: 0,00 

ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 	 08.436.055/0001-50 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 096 	Lance: 99,99 

Sem: 1 

0,00 

Total: 0,00 

Unidade: SERV 
	

Marca: NAO SE APLICA 	 Modelo: NAO SE APLICA 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE AÉREO NACIONAL E INTERNACIONAL, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO 
MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, 

Quantidade: 1 	 Val. Ref.: 0,01 
	

Valor Unit.: 0.00 	 Total Item: 0,00 

AUTORIDADE: ALBERTO  ALB.ETtRTO RAMIRES DA COSTA FILHO 

Gerado em: 19/04/2023 14:57:39 
1 de 1 


